Nº 077 - Ano 06                  Quinta -feira, 27  de Setembro de 2018    Braço do Norte - Santa Catarina

www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Aviso
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr.
ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 23/2018, na modalidade Pregão
Presencial nº 21/2018, no dia 09 de Outubro de 2018, às 14:00hs, objeto: “PREGÃO PRESENCIAL PARA FORNECIMENTO
DE VEÍCULO TIPO FURGONETE ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO “A” DE SIMPLES REMOÇÃO, 0KM, LIVRE E
DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO
NORTE/SC, PARA ATENDER AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 4202801712191853771 JUNTO AO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.  A RELAÇÃO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através
do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 19 de Setembro de 2018. ROBERTO
KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROC. LICITATÓRIO Nº
80/2018.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2018.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 80/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 53/2018,
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 10 de Outubro de 2018, às 14:00 hs, tendo como objeto:
"PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRAT. DE PESSOA JURIDICA PARA COLETA, TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE CAIXAS
DE ENTULHOS NOS CEMITÉRIOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO
SERVIÇO ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”O edital e seus
anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC.
Braço do Norte, 21 de Setembro de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

Extrato
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE
CONTRATO. LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL,
SITUADO NA RUA NIVEA FILIPHI, Nº 400, APTO 109, BAIRRO CENTRO, PARA ATENDER A
FAMILIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DO SR. ALEXANDRE DA
CUNHA." CONTRATO Nº 76/2018 LOCATÁRIO: ALEXANDRE RAFAEL DA ROSA. CPF sob nº
659.396.469-72. ENDEREÇO: Rua Bernardo Locks, nº 501, Bairro Centro em Braço do Norte/SC. VALOR: R$
580,00 (Quinhentos e oitenta reais). Fund. Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alt.Mais informações Av. Felipe
Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 17 de setembro de 2018. ROBERTO KUERTEN
MARCELINO Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE
CONTRATO. LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL
RESIDENCIAL, MISTA, SITUADO NA RUA JACINTO BIANCO, Nº 66, BAIRRO SÃO FRANCISCO DE
ASSIS, PARA ATENDER A FAMILIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA
DA SRA. JACKELINE FLORIANO." CONTRATO Nº 77/2018 LOCATÁRIO: PEDRO HASQUEL. CPF sob
nº 246.001.649-20. ENDEREÇO: Rua Jacinto Bianco, nº 106, Bairro São Francisco de Assis em Braço do Norte/SC.
VALOR: R$ 1.000,00 (Um mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações
Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de setembro de 2018. ROBERTO
KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 02/PMBN/2018. LOCADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: “LOCAÇÃO DE IMÓVEL SOB
MATRICULA Nº 7709 L-2-AJ, SITUADO NA RUA ANITA GARIBALDI, BAIRRO SÃO FRANCISCO DE
ASSIS NA CIDADE DE BRAÇO DO NORTE/SC, CEP: 88750-000, COM 400M2 PARA FUNCIONAMENTO
DO CENTRO DE EDUC. EM SAÚDE E PRÁTICAS INTEGRATIVAS - CESPI.” CONTR.Nº
23/2018 LOCATÁRIO: INES CUNHA PHILIPPI. CPF nº 305.820.839-15. ENDEREÇO: Rua Anita Garibaldi,
nº 415, São Francisco, Braço do Norte/SC. VALOR: R$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais). Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do
Norte/SC. Braço do Norte/SC, 21/09/18. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.

4

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
Prefeito Municipal

		2018-09-27T12:58:35-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801